UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG TỨ HẠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số :  818a/UBND                                      Tứ Hạ, ngày 02  tháng 12  năm 2019
Về việc  tưới nước chống bụi, bẩn  trên đoạn

      đường Thống Nhất, phường Tứ Hạ

Kính gửi: Công ty Cổ phần vận tải Hùng Đạt.

`  Địa chỉ: 14 đường Độc Lập, phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà

Ngày 23/11/2019 UBND phường Tứ Hạ nhận được ý kiến giải quyết phản ánh của

công dân, trên hệ thống Dịch vụ đô thị thông minh tỉnh. Nội dung phản ánh “ Đoạn đường

Thống Nhất, phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà, từ ngã ba công ty Hùng Đạt đến chắn xe lửa

thường xuyên bụi mù ảnh hưởng người đi  đường và các hộ gia đình ở đây”.

Qua kiểm tra hiện trạng tại đường Thống nhất đoạn gần đến chắn đường sắt tình trạng

bụi bẩn thường xuyên diễn ra ở khu vực này, nhất là khi phương tiện tham gia giao thông

nhiều đặc biệt là số xe đậu đổ hai bên lề đường đi ra đều cuốn đất, bụi bay mù mịt khắp nơi.

Để đảm bảo an toàn giao thông và vệ sinh môi trường cảnh quan chung. UBND

phường Tứ Hạ đề nghị Công ty cổ phần vận tải Hùng Đạt tổ chức quán triệt công nhân

viên lái xe đậu đổ xe đúng quy định và khẩn trương khắc phục trình trạng bụi bẩn do xe

của công ty đậu đổ trong lề đường khi tham gia giao thông đã mang đất ra lòng đường

bằng biện pháp quét dọn bụi bẩn, tăng cường xe tưới nước giảm bụi từ vị trí ngã ba

đường Độc lập, Thống Nhất đến vị trí chắn đường sắt (trước mặt doanh nghiệp); quá

trình vận chuyển vật liệu ra vào doanh nghiệp phải che chắn kín, bảo đảm không làm rơi

vãi, cuốn đất ra đường (có ảnh kèm theo).

Nhận được công văn này UBND phường đề nghị Công ty cổ phần Hùng Đạt thực

hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên; KT. CHỦ TỊCH
- UBND thị xã Hương Trà;(Bc) PHÓ CHỦ TỊCH
- Phòng TN& MT thị xã;
- Công an thị xã Hương Trà;
- CT.PCT/ HĐND-UBND phường;
- Lưu (VP, ĐT).

 Trần Tự Lực

		2019-12-06T11:13:23+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ<tuha.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!